Российская  Федерация

Красноярский  край

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.09.2019
                             г. Назарово
                                          № 1253-п
О внесении изменений в постановление администрации

г. Назарово от 05.07.2018 № 878-п «Об утверждении
примерного Положения об оплате труда работников
муниципального бюджетного учреждения социального
обслуживания»
В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, учитывая нормы Закона Красноярского края от 06.12.2018 № 6-2299 «О краевом бюджете на 2019 год и плановый период 2020 – 2021 годов», руководствуясь решением Назаровского городского Совета депутатов от 26.06.2013 № 14-101 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений г. Назарово», статьей 33 Устава города,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации г. Назарово от 05.07.2018 № 878-п «Об утверждении примерного Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения социального обслуживания» следующие изменения:
В примерном Положении об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения социального обслуживания:

в пункте 2.1:

абзац второй изложить в следующей редакции:

	№
п/п
	Профессиональная квалификационная группа,
квалификационный уровень, должность, профессия
	Минимальный
размер оклада
(должностного
оклада),
ставки
заработной
платы, руб.

	1
	2
	3

	1
	Профессиональные квалификационные группы  (далее – ПКГ) должностей работников, занятых в сфере предоставления социальных услуг

	1.1
	ПКГ «Должности специалистов второго уровня,
осуществляющих предоставление социальных услуг»
	3 257

	1.2
	ПКГ «Должности специалистов третьего уровня, осуществляющих предоставление социальных услуг»

	1.2.1
	1 квалификационный уровень
	5 015

	1.2.2
	2 квалификационный уровень
	5 479

	1.2.3
	3 квалификационный уровень
	5 723

	1.3
	ПКГ «Должности руководителей в учреждениях
здравоохранения, осуществляющих предоставление социальных услуг»
	6 397

	2
	Профессиональные квалификационные группы должностей медицинских и фармацевтических работников

	2.1
	ПКГ «Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня»

	2.1.1
	1 квалификационный уровень
	2 928

	2.2
	ПКГ «Средний медицинский и фармацевтический персонал»

	2.2.1
	1 квалификационный уровень
	3 439

	2.2.2
	2 квалификационный уровень
	3 779

	2.2.3
	3 квалификационный уровень
	4 501

	2.2.4
	4 квалификационный уровень
	4 920

	2.2.5
	5 квалификационный уровень
	5 479

	2.3
	ПКГ «Врачи и провизоры»

	2.3.1
	1 квалификационный уровень
	5 927

	2.3.2
	2 квалификационный уровень
	6 515

	2.3.3
	3 квалификационный уровень
	7 560

	2.3.4
	4 квалификационный уровень
	8 126

	3
	Профессиональные квалификационные группы должностей работников образования (за исключением должностей работников учреждений высшего и дополнительного профессионального образования)

	3.1
	ПКГ «Должности работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня»
	2 943

	3.2
	ПКГ «Должности работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня»

	3.2.1
	1 квалификационный уровень
	3 099

	3.2.2
	2 квалификационный уровень
	3 439

	3.3
	ПКГ «Должности педагогических работников»

	33.3.1
	1 квалификационный уровень (при наличии среднего профессионального образования)
	4 907

	1 квалификационный уровень (при наличии высшего профессионального образования)
	5 387

	3.3.2
	2 квалификационный уровень (при наличии среднего профессионального образования)
	5 321

	2 квалификационный уровень (при наличии высшего профессионального образования)
	5 913

	3.3.3
	3 квалификационный уровень (при наличии среднего профессионального образования)    <***>
	5 828

	3 квалификационный уровень (при наличии высшего профессионального образования)    <***>
	6 638

	3.3.4
	4 квалификационный уровень (при наличии среднего профессионального образования)    <***>
	6 476

	4 квалификационный уровень (при наличии высшего профессионального образования)    <***>
	6 995

	3.4
	ПКГ «Должности руководителей структурных
подразделений»

	3.4.1
	1 квалификационный уровень
	6 397

	3.4.2
	2 квалификационный уровень
	6 875

	3.4.3
	3 квалификационный уровень
	7 044

	4
	Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии

	4.1
	ПКГ «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»

	4.1.1
	1 квалификационный уровень
	2 542

	4.2
	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	3 099

	4.3
	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	3 439

	4.4
	ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	5 479

	5
	Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

	5.1
	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	5.1.1
	1 квалификационный уровень
	3 099

	5.1.2
	2 квалификационный уровень
	3 269

	5.2
	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	5.2.1
	1 квалификационный уровень
	3 439

	5.2.2
	2 квалификационный уровень
	3 779

	5.2.3
	3 квалификационный уровень
	4 152

	5.2.4
	4 квалификационный уровень
	5 240

	5.2.5
	5 квалификационный уровень
	5 919

	5.3
	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	5.3.1
	1 квалификационный уровень
	3 779

	5.3.2
	2 квалификационный уровень
	4 152

	5.3.3
	3 квалификационный уровень
	4 558

	5.3.4
	4 квалификационный уровень
	5 479

	5.3.5
	5 квалификационный уровень
	6 397

	5.4
	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	5.4.1
	1 квалификационный уровень
	6 875

	5.4.2
	2 квалификационный уровень
	7 965

	5.4.3
	3 квалификационный уровень
	8 577

	5.5
	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	5.5.1
	1 квалификационный уровень
	2 662

	5.5.2
	2 квалификационный уровень
	2 790

	5.6
	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	5.6.1
	1 квалификационный уровень
	3 099

	5.6.2
	2 квалификационный уровень
	3 779

	5.6.3
	3 квалификационный уровень
	4 152

	5.6.4
	4 квалификационный уровень
	5 002

	6
	Профессиональная квалификационная группа
должностей работников физической культуры и спорта второго уровня

	6.1
	1 квалификационный уровень
	4 152

	6.2
	2 квалификационный уровень
	5 002

	6.3
	3 квалификационный уровень
	6 397

	7
	Должности, не предусмотренные ПКГ

	7.1
	Специалист по охране труда
	3 779

	7.2
	Специалист по охране труда II категории
	4 152

	7.3
	по охране труда Специалист I категории
	4 558

	7.4
	Главная медицинская сестра
	5 512

	7.5
	Специалист по работе с семьей
	5 015

	7.6
	Специалист по комплексной реабилитации (реабилитолог)
	5 479

	7.7
	Специалист по закупкам
	3 779

абзац третий изложить в следующей редакции:
«<***> Кроме методистов, по должности «методист» минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы устанавливается: с высшим образованием в размере 5 617 рублей; по должности «старший методист» минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы устанавливается: с высшим образованием в размере 5 919 рублей».
2. МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения» г. Назарово (Голикова) привести локальные правовые акты в соответствие с настоящим постановлением.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2019 года, но не ранее дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города Н.В. Куклину.

Глава города                                                                                                      С.И. Сухарев